disciplina magistri novitiorum subiecti per-

severent, ut ex inviolabili praxi Ordinis in

nostro ordinario statuitur. Si autem in ali-

quibus monasteriis vigeat consuetudo , ut

longiori tempore magistri disciplinae subii-

ciantur
,
penitus observetur. Neque expleto

dicto tempore a dieta disciplina liberentur,

donec priores de Consilio suorum magistro-

rum ( absque tamen illorum aliquà huius-

modi liberationis praetensione ) ipsis liber-

tas concedatur. Si qui vero a dieta disci-

plina absolvi directe aut indirecte procura-

verint, subiectio sub magistro illis ipspmet

facto ulterius prolongetur.

De tempore
novìtiatus.

Constitutio XLT.

Praecedant monachi in COnstituti in Do praeceden-
tia et ordine

quibuscumque locis ceteros monachos svos. Ve- se'ssionum in-

rumtamen inter praedictos const itti tos in sacris
lcr monachos '

ordo praecedendi minime observetur. Idem quo-

que inter ederos monachos cl'ricos et laicos

observetur.

EXTRAVAGANTES.

i. Quando corrector mensae fnerit hebdo- Lnnnq sessionis

madarius , in loco correctoris sedeat , et
corri"' loris '

aliunde corricere aut emendare non valeat.
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Sessiones re- il. Ubicumque conventus se congregaverit,

twnhaTe
a

ha
a

b!'

'

uxta antiquam religionis nostrae consuelu-
tus ordinanda».

c|jnem monachi sedeant et ordinentur secun-

dum singulorum antiquilalem ab habitu re-

cepto, ita tamcn ut sacerdotes semper dia-

conos, et isti subdiaconos, licet habitu an-

tiquiores, praecedant, subdiaconi choristas,

chorislaeque fratres laicos, et novitii sint

omnium novissimi ; sin vero aliquis mona-

chus
,
postquam alii iam fuerint ordinati

,

adveniat , in loco quem invenerit vacuum
,

constitui et sedere debeat.

Praecedcniia in. Priores absoluti monasteriorum pro-
prioris et offi- « ,. , j .

ciaiium. fessionis omnes ahos monachos praecedant,

etiam antiquiores, qui priores non extiterint;

quos pariter praecedere debeant secretarius

et procurator generalis Ordinis actuales

,

quandocumque in nostris monasteriis inter-

veniant , non vero dictos priores absolutos.

COXSTITL'TIO XLI1.

Quando mo- Ad capitulares actus non recipiantur nisi
Dachi habeant , . ... . .. .. J ., ,.

Toium in eorum monachi professi in sacris ordimbus constituti.

capilulo.

EXTRAVAGA.VS.

votora nonnisi i. Monachi propter eorum demerita trans-
in eleclionibus • • j i- . .

prò monasierns missi ad alia monastena , necnon qui sunt

ud o

f

m.
slon ' s va

priores in monasteriis quae non sunt eo-

rum prof'essionis, quamvis sint intra vigiliti

quinque leucas, non habeant vocem in ele-

ctionibus monasteriorum, ubi sunt professi,

nec monachus, qui est vicarius monasterii

cuius non est professus , habeat votum in

electione prioris illius. Votum tamen habe-

bit in electione prioris monasterii suae pro-

fessionis , et si fuerit intra vigintiquinque

leucas , etiam ad electionem citari debeat.

Itidem monachi
,
qui sunt in monasteriis

novis , habeant votum in electione prioris

sui proprii monasterii, ad eamque citari de-

beant, si existant intra vigintiquinque leucas,

nisi forte fuerint poenitentiati.

ii. Monachi, qui in aliis monasteriis obe-

dientiam perpetuam repromittunt , non ha-

beant votum in capitulo ante quatuor annos

completos a die repromissae obedientiae: ex-

ceptis prioribus, qui terminato prioratu re-

manent perpetuo in aliis monasteriis ubi

priores extiterunt, atque monachis illis qui
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in domibus novis permansuri obedientiam

perpetuam pariter repromittunt.

hi. In posterum nullus monachus habeat vocem in ca-
-. , , , i pilulo neino ha-

vocem in capitulo, donec decem annos ab beat , disì post

habitu recepto compleverit, atque in ordine habitus.
anaos

sacro constilutus extiterit. Collegiales tamen

in collegiis existentes, si sint in sacris con-

stiluti, in dictis collegiis votum habeant post

sex annos ab habitus receptione completos.

iv. Monachi illi qui habitu etiara re- Monachi «*.

tento, et cum legitimà facultate assistunt^ ™
a

°

n

n

e

a

n

s

f°s

"

eorum genitoribus, aut alicui episcopo, sive "^rà r™ aI1")'•

ex alia quacumque causa , habitu retento
,

permanent extra monasterium, non habeant

votum activum neque passivum , etiamsi

tempore electionis sint praesentes in proprio

monasterio.

v. Monachi, ultra vigintiquinque leucas qu ì vocari da-

a propriis monasteriis cum simplici patente
ei

e

on
n
em

a

prioris"

patris generalis commorantes , nisi exiliati 5UÌ moia-sterii.

aut legitime poenitentiati existant , votum

habeant, tamquam vocales legitimi, in ele-

ctione prioris propri) monasterii ; ad quam

concurrendi atque accedendi licentia ipsis

minime denegetur, neque ullatenus itnpedia-

tur, habità vacationis notitià. Ad praediclam

tamen electionem citari non debeant nisi

vocales intra vigintiquinque leucas existen-

tes, ut in constitutione lxx ordinatur, exce-

ptis tamen patribus secretarlo et procuratore

generalibus, atque monachis assistentiae pa-

tris generalis, praedicatoribus regiae maie-

statis, lectoribus et passantibus, qui in qua-

libet distantià prorsus citari debent.

vi. Monachi propter eorum demerita et qu ì vero mem
culpas ad carcerem seu reclusionem in cella ant'iucapIfùiV.

horis vacativis etiam in propriis monaste-

riis per sententiam definitivam condemnati,

nullani vocem in capitulo habeant , etsi ad

actus communitatis ex reclusione egredian-

tur. Monachi vero inquisiti de aliquo cri-

mine, atque dum compilatur processus car-

cere custoditi , vocem activam in capitulo

habere debeant, donec, illis auditis, causa

definitive terminetur ; nisi inquisitio fuerit

de aliquo delieto facinoroso, vel cuJpà gra-

viori publicà et manifesta, seu alia, cui in

nostris constitutionibus et extravaganlibus

privatio vocis capitularis ipso facto fuerit
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imposita: quibus casibus ornili voce capituli

prorsus careant.

Monaci osira vii. Monachi extra propria monasteria in
sua monasteria ... . , . .

commoianios alus commorantes, ad electionemque prioris

voce™
h
nisi

ea
"u
suorum monasteriorum accedentes

,
peraclà

aieciione f110
- electione et confirmatione prioris, redeant

ad monasteria ubi prius morabantur , nec

vocem habeant in aliorum officiorum ele-

ctione, sicut iamdiu in nostra religione ob-

servatum fuit.

Constitutio XLU1.

Qiiod fugiim Fugitivi monachi per suos priores quamci-

sui^Hiribus* tius commode perì poterit perquirantur, et per

•?o

e

s

f

*d"prehen- censwram eccìesiosticam, vel alias, prout expe-

dendiotdepoe- dire lidebitur . ad propria monasteria redire
ms prò illis pu- r r

niendis. cogantur , ac eis iuxta suorum qualitatem ex-

cessuum secundura const'dutiones nostras poeni-

tentia imponatur , nisi forsan per generale

cajntuìum de aliqtio monacho in speciali fuerit

aliter ordinalum. Ad haec : fugitivos censemus

quoslibet monachos ,
qui sine suorum praela-

torum licentià ultra melos monasterii
,
quas

sine UceiUiiì huiusmodi exìre non debcnt, cum

volunlate fugiendi, seu aliquod malepcium com-

mittendi abscesserint : vel qui ad loca aliqua

de suorum priorum licentià missi, exinde sua

auctoritate cum intentione ad monasterium non

revertendi recesserint. Ceterum universis et

singulis prioribus ac monachis nostri Ordinis

omnes et sìngulos fugitivos professos, cuiuscum-

que nostri sint monasterii, capiendi, et ad mo-

nasteria , quorum sunt professi , reducendi ,

plenariam concedìmus facultatem ; vel saltem

fugitivorum prioribus, expensis illarum domo-

rum, quartim UH fugitivi capii professi exti-

terint, notificent de huiusmodi captione
, qua-

tenus ad reducendum cosdem caplos ad sua

monasteria cerlos nuntios mittant; veruni, si

alias apparuerit aut verosimiliter praesumalur,

quod monachi cum sui prioris licentià a suo

monasterio discesserinl, non procedatur via ali-

qua contra eos. Praeterea omnes ecclesiarum

praelatos , necnon et quascumque alias perso-

nas iurisdictionem aliquam ecclesiasticam quo-

modolibet obtinentes , aut alias quae sequuntur

exercere valentes
,
quam affectuose possumus

deprecamur in Domino, quatenus , ad instan-

tiam seu requisitionem cuiuscumque prioris vel
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monachi nostri Ordinis, fugitivos huiusmodi ca-

piant seu capi faciant et eos monacho vel

priori requirenti captos tradant , seu illos ad

loca vel personas, quae vel quas monachus vel

prior requirens eisdem capientibus explica-

verit, expensis monasteriorum
,
quorum pro-

fessi sunt , mittant , implorato etiam auxilio

super praediclis brachii saecularis
,

quatenus

opus sit. Etiam praelatis et personis supradi-

clis iurisdictionem habentibus, vel alias prae-

missa exercere valentibus , auctoritate aposto-

lica nostro generali capitalo concessa , qua

fungimur in hac parte, ad universa et singula

supradicta specialem potestalem atqne licentiam

impartimvr. Praeterea si ad sacrum ordinem

quis, dum fuerit fugitivus, promotus extilerit,

ad execuHonem huiusmodi ordinis aut ad alì-

quos actus capitulares sine capituli generalis

licentià nullatenus admittatur. Fugitivorum

autem monachorum poena haec erit: fugitivus,

qui intra quinque dies , a sui recessu nume-

randos, redierit
, per quinque dies statim se-

quentes poend gravioris culpae cum disciplina

in refectorio tempore prandii post benedktio-

nem mensae mulctetur, eisdem diebus in car-

cere retrudendus. Si autem post quinque dies,

ante diem tamen quadragesimum, redeat, ultra

praedictam culpae gravioris poenam , decem

diebus carceri mancipetur. Si vero post qua-

draginla , dum tamen ante annum , reversus

fuerit , praeter iam dictam poenam per dies

undecim carcerali reclusioni subiaceat; in quo-

rum singula sextà feria unam in capitulo culpa-

rum sustineat disciplinam. Sed si post annum,
quandocumque redierit

, ultra praefatam poe-

nam, carcerem semestri spatio substinebit ; in

quo singulis sextis feriis in pane et aquà abs-

tineat , et disciplinam in capitulo culparum

accipiat : necnon in actibus omnibus tamquam

novitius habeaiur, donec per priorem cum sui

consensu capituli in slatum prislinum fuerit

restilulus. Circa poenas autem praediclas, gra-

vandi illas praesertim cantra illos qui rever-

tuntur inviti , ci super eisdem dispensandi

,

praemaxime circa illos qui volunlarie rever-

tuntur, habeat prior cum deputatorum Consilio,

prout eis ralionabile visum fuerit, plenariam

potestatem. Verum, si quisque fuerit secundo

fugitivus post debitam reconciliationem per
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priorem et capilulum cum ipso factam , ultra

poenas in kac constitutione ut praemittilur de-

signatas, sit sempcr ullimus omnium monacho-

rutn sui status clericalis vel laicalis
,
quos

tempore sui regressus in monasterio suo repe-

rerit, me ad confessoris, vicarii seu prioratus

officia possit eligi vel assumi , nisi cum eo

per generale capilulum , et lune etiam post

tres annos a suae reconciliationis tempore com-

putandos , super dictis officiis fuerit dispen-

satum. Praeterea , si tertio fuerit fugitivus
,

adhuc per suum priorem et capitulum, prout

praemitlitur , reconciliari valebit. Verumtamen,

praeter poenas supradictas, voce capituli per-

petuo sit privatus. Insuper ad praedicta con-

fessoris , vicarii et prioratus officia sit ineli-

gibilis ipso facto. Quoad vocem autem capituli

obtinendam
,
poterit cum eo per generale ca-

pitulum faciliter dispensari. Ceterum si quarto

fugitivus extiterit, eius reconcilialio ad gene-

rale capitulum solummodo pertinebit quoad ha-

bilitationem, quam tamen idem capitulum non

debet facere, nisi prius sui prioris et conren-

tus bonam informalionem habuerit super ne-

gotio huiusmodi fiigilivi ; et tunc generale ca-

pitulum praedictas poenas , aut etiam alias
,

prout sibi videbitur , eidem fugitivo imponat,

vel eutndem ad monasterium suum remittat ,

illas passurum ibidem.; quod decentius et ex-

pedientius extimalur. Poterit etiam pater ge-

neralis ipsum ad ordinem recipere, poenarum

disj)ensatione generali capitulo reservata. Porro,

qui ultra vicem quartam aufugerit ,
peipetuo

et indispensabili!er poenas inhabililatis prae-

dictas , et ìdhilominits poenas alias, si quae

UH fuerint in perpetuimi rei ad tempus im-

positae, substinebil. Fugitivus prò prima vice

a voce capituli sit ipso facto susiiensus , ta-

men possit eadem vox itti restituì per suum

priorem cum consensu capituli : prò secundd

autem vice similiter sit suspensus a voce ca-

pituli, quae quidem non possit ei restituì nisi

per patrem generalcm ; prò ter tia vero vice

sit quoque ab eàdem voce capituli suspensus
,

quae non valeat sibi restitui nisi dumlaxat per

generale capitulum.

EXTRAVAGANTES.

Fu
:
. ihorum i. Fughivi, qui ad monasterium residentiae
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patris generalis accesserint et redierint, di-quiadmonasie-

sciplinam in refectorio statim sustineant et "ae'patTs"
1^"

in terrà panem, cum aquà comedant, iterum n

^llllf
m'

tertio et amplius, prout culpa postulaverit;

reliquas vero poenas in eorum proprio mo-

nasterio, vel in alio, ad quod fuerint trans-

missi, adimpleant et sustineant. Insuper fu-

gitivus , qui quater ab Ordine discesserit

,

in carceribus per sex annos recludatur ; inde

temen poterit illuni prior ad chori et refe-

ctorii assistentiam extrahere ; reliquo vero

tempore iterum carceri mancipetur.

il. Quilibet prior nostri Ordinis, aut vica- Prioria facuiias.

rius in prioris absentià, quemeumque mo- mpi-SX
nachum fugitivum ab illis comprehensum

, colsnri8°absoi-

seu quolibet modo ad suum monasterium vendi -

reversum et accedentem, ab exeommunica-

tionis censura, quam habitum derelinquens

incurrit, et a quibusvis aliis censuris, si quas

incurrerit , absolvere, eidemque per se aut

per suos confessarios omnia sacramenta li-

bere administrare possint et valeant.

ni. Fugitivis, ad nostra monasteri.! sine Habiiusqu»

habitu redeuntibus aut venientibus, non pos-
l

'

estltu,-'nJl -

sit habitus noster restitui nisi a suo priore

vel a patre generali.

iv. Quotiescumque monachus in sacris con- Poena coni™

stitutus secundum noslrarum constitutionumcapSremvo
1

-

et extravagantium dispositionem vocem ca-
cem amitlenlc '

pitularem amittit, videlicet propter tractatus

illicitos de electione habitos et ob fuga ni

,

in his casibus monacho delinquenti in sacris

non constituto auferatur corona : fratri vero

laico nexus ad utrumque scapularis latus in

poenam annectantur : atque huiusmodi poe-

nae eodem tempore durabunt, quo privali;»

vocis capitularis monacho in sacris inipo-

sita durare debet.

v. Inviolabiliter observetur consuetudo no- y u ,

é\\wK tem-

stri Ordinis, videlicet quod monacbis primo jJ^iiStiqu?-

fugitivis non computetur in habitus antiqui

tate, neque ad vocem in capitulo habendam, ,luT1

neque ad praecedentiam, neque ad aliquid

aliud, totum tempus, quo extra Ordinem fu-

ghivi existant : in quo nullatenus dispensari

possint. At vero semel et iterum fugitivi aut

a nostra religione expulsi , seu volunlarie

licentià debita egressi, cum ad illam reversi

fuerint, aliam antiquitatem non sortiantur,

lalum et vocem

non compulaa-
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nisi a tempore, quo ad monasterium rever-

luntur : itaut sint novissimi omnium mona-

chorum, quos tempore sui reditus in monas-

terio invenerint. Praeterea secundo fugitivi,

nisi post duodecim annos a tempore sui re-

gressus ad monasterium completos ordinari

non possint ; et si ordinati iam fuerint, ab

exercitio ordinum dicto tempore sint sus-

pensi. Tertio vero fugitivi in perpetuimi

non ordinentur , vel ab exercitio ordinum

susceptorum perpetuo suspendanlur. Sin vero

fuerint fralres laici, prò secundà fuga duo-

decim annis
;
prò tertià vero perpetuo sub

disciplina magistri novitiorum indispensa-

biliter existant.

Pocnae conira VI - Monachi fugitivi
,
qui aliquid pretii

mona™»'
6

L* <nut va l 01'i s a monasterio ablatura secum por-

ponantcs. taverint, seu fuga durante illud abstulerint

a propriis monasteriis, perpetuo a capitulo

generali , si expediens videbitur , eliminari

possint, atque in monasteriis, ad quae missi

fuerint, poenà gravioris culpae per annum

indisperisabiliter puniantur.

Qninquies m- VIL Monachi
,

qui habitu dimisso ultra

gitivi incomgi- quinque vices fugitivi fuerint , incorrinibi-
huoi poena pu- ; 1 s * p

niendi. Ymm poenà puniri debeant. Sin vero fugi-

tivi quicumque, antequam a monasterii se-

ptis egressi fuerint , capiantur . in poenas

liuius constilutionis fugitivis impositas non

incurrant
,
priorum tamen arbitrio puniri

possint.

De fugìihi-, vni - Si, praetextu litterarum apostolica-

Snfaposio- rum a^ ^'° obtentarum, ad villas vel oppida

licaium, monasteriis circumvicinia aliquis monachus

nostri Ordinis fugitivus cum habitu nostri

vel alterius religioni:; aut saeculari perve-

nerit, aut in illis vagare et manere quomo-

dolibet praesumpserit
,

priores, vicarii sive

praesidentes, statim ad Ordinarium dictorum

locorum accedant, et, nostris privilegiis uten-

tes, ab eo petant ut fugitivo praecipiat quod

lilteras apostolicas coram ilio praesentet

,

praesentatasque examinari curent. Et si in

examine legitimas ipse Ordinarius non in-

venerit, sibi ipsis curent fugilivum consi-

gnari. Consignatus vero, carceri mancipetur,

donec pater gcneralis de ilio conscius pro-

videat quod ipsi magis expediens videatur.

Sin autem litterae apostolicae legitimae re-
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pertae fuerint, a dicto Ordinario petant ut

dicto fugitivo praecipiat a circuitu nostro-

rum monasteriorum, villisque et oppidis ipsis

convicinis, recedere, sicut in privilegiis no-

strae religionis disponitur.

Constitutio XLIV.

Novitios fugitivos et quascumque alias per- QaoA spolieiur

sonas, quae, nostri Ordinis non existentes, ha- ol-dinu ,

n
°qa'i

bitum nostrum portant, quilibet noster prior nachoTiiiiosl

vel monachus nostro habitu
,
quo indigne te-

guntur, expoliare vel expoliari facere possit.

Constitutio XLV.

Fundari monasterium aliquod de novo non De fondanone

valeat per ullam personam nostri Ordinis a&s-"utione°monas*

que capituli generalis vel definitorum omnium
{j'^jnSf"

n°St"

licentià speciali et mandato. Et lune tale mo-

nasterium sufficientem ad minus prò priore et

duodecim monaehis debet habere dotem, quo-

niam in minori numero nequit religio decenter

et commode observari. Hanc fundandi licen-

tiam pater generalis una cum privato capitulo

intra triennium possunl dare. Sed destitutio-

nem et unionem quorumeumque monasteriorum

nostrorum solummodo generali capitulo reser-

vamus.

EXTRAVAGANTES.

I. Cum Valde expediat quod domuS no- Quae reqairan-

vae, quae reddilus sufficientes et commodam|
]as

a

nOT
f

aS

n<i

ao-

habitationem prò duodecim monaehis et prio- mus -

re habent, in monasteria formalia erigantur \

sacra Congregalio S. R. E. cardinalium ne-

gotiis cpiscoporum et regularium praeposita

patrem generalem et capitulum generale se-

rio monet, ipsisque iniungit, quod invigilent

super dieta erectione, visitatoribus genera-

libus committant ut de statu praedictarum

novarum domorum informationes capiant

,

erectionem promoveant, et, quando requisita

sufficientia concurrant, ipsum capitulum ge-

nerale, servatis servandis
,
praedictam ere-

ctionem faciat, vel etiam, mediante unione

unius cum altera novarum domorum, prout

sibi expedire videbitur, provideat ; ad quem
effectum redditus et proventus dictarum no-

varum domorum extra casdem domus in

alias quascumque causas non distrahantur,
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exceptis laxis ordinariis vel extraordinariis,

quae universo Ordini legitime imponuntur.

Non rociprenda ii. Non recipiantur alia monasteria mo-
alia monasteria . ,. . . . ,.»

moniaiium. nialium, quia ita convenit prò custodia no-

strae sanctae religionis.

Piioies iurisdi- '" P'iores monasteriorum propinquorum
ciionem habe- monasteriis monialium nostri Ordinis illarum
ant in monaste-
riis snae do- curam habeant , eamdemque in eas iurisdi-
moi propin- .

l

quioribus. ctionem exerceant, quam habent in mona-

chos sui conventus.

in ea vero in- iv. Priores monasteriorum nostrarum mo-

uam'
e

dare'

C

o"- nialium curam habentes , in eà non ingre-

n"si

aD
grÌvi

iq

IÌ°
dianlur, R'si causa gravi aut urgenti neces-

causà non in-
sitate moli, et ab illarum confessano et duo-

grediaotur. '

bus monachis ex senioribus comitati cau-

sàque vel necessitate sui ingressus peractà,

statim a clausura exire debeant: cura vero

aliquam monialem ad habitum et professio-

nem recipiunt, huiusmodi receptionem vel

professionem per cancellos aut communica-

torium peragere teneantur. Nulli praeterea

personae, cuiuscumque status, condilionis aut

sexus existat, licentiam ingrediendi in dieta

monasteria concedant, exceptis medicis aliis-

que necessariis officialibus , iuxta praescri-

ptum in dictis monialium constitulionibus.

Qniddomonia- v. Dotes, in ingressu et professione mo-
lium dotibus. - i- .

• j -,

nialium receptae , in communi deposito re-

ponantur et custodiantur sub tribus clavibus,

quarum unam habeat prior cui monasterii

cura incumbit , alteram priorissa , et ter-

tiam depositaria ; nullaque quantitas dictae

pecuniae inde estrani possit, nisi ut inve-

stiate in fundis immobilibus, vel in censibus

tutis et fructiferis. Sin vero, propter gravem

evidentemque monasterii necessitateti! , ali-

quam portionem extrahere et consumere

necesse fuerit, nullatenus fieri possit, nisi,

servalis servandis, de consensu prioris et

maioris partis capituli dictarum monialium,

et praecedente licentià patris generalis

,

priusque data cautione reintegrationis pecu-

niae extrahendae quameitius fieri possit.

Moniaies trien- vi. Moniales nostri Ordinis tribus annis

,

pi'rnàmagr
d

sirae
inc,uso probationis anno, sub disciplina ma-

Dovitiarum. gistrae novitiarum indispensabiliter existant.

Quid de edu- vii. Nulla femina in monasteriis nostra-

nacandir'
m "~ rum monialium admittatur, sive ad habitum

recipienda , sive in iisdem monasteriis ali-
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quandiu educanda, quin servatis servandis;

et praecedat consensus prioris et maioris

partis capituli earumdem monialium
,
per

suffragia secreta prorsus praestandus.

Constitutio XLVI.

Nulla femina stare per magnum spatium uuod non in-

, . . ,., . ... . . , ftredianLnr rmu-

ad tamtam cuiuslibet monasterii nostri , et lieres in nostra

multo minus intrare in monasterium nec intra
r a '

eius sepia permittatur ; toleramus tamen con-

suetudine™ nonnullorum monasteriorum , ubi

feminae ecclesiam seu clausirum principale
,

dum fiunt processiones , consueoerunt intrare,

et non aliter : et in hoc dispensare non possit

pater generalis.

Constitutio XLVII.

Non incedat monachus equilans in via sae- Quomodo se-

cularibus ornamentisi sed honestam deferat mona'bCqull-

sellam stapedinis Ugni et habenis cunapeis,
d0 llmeral"ar-

quae ad adaquandum ferreas habeant catenu-

las ; sed si casus evenerit opportunus et utilis,

in quo praedictum observari non poterit, priori

relinquitur secum et cum monacho itinerante

dispensatio ; et absente priore , ipse idem mo-

nachus hoc exercere valebit , super quod con-

scientias tam priorum quam monachorum one-

ramus.

EXTRAVAGANS UNICA.

Observetur consuetudo inviolabilis Ordi-

nis , videlicet ut nullus monachus eat in

curiam regiam, vel in cancellarias, sine li-

centià in scriptis patris generalis, et dumta-

xat ad negotia propria, vel ad sua monaste-

ria pertinenza ; et monachi ita euntes in

monasteriis residere teneantur, et assistere

missae et vesperis diebus dominicis et fe-

stis , et in principalioribus a priore cele-

brandis , etiam matutino. Pariter omnibus

dictis diebus a monasterio non exeant sine

expressà licentià prioris
,

quae nullatenus

concedatur quando celebrato agitatio tau-

rorum.

Constitutio XLVIII.

Èlissus de uno monasteriorum nostrorum ad quoij nuiius-

aliud propter sua demerita, durante tempore T™ m̂ *l\

poenitentiae sibi iniunctae, ad capitulam gene- caP ilulura e e
"
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ueraie , aut ad rate aut intra triennium ad patrem generalem

leui?™
genera

' sine mittentis licentid venire nullatenus per-

mittatur ; tamen circa eius negolium, si fucrit

patri generali aut capitilo generali propositum,

intimetur eidem monache- voluntas eiusdem ca-

piluli, sive patris generaìis. Si aidem veneri!,

huiusmodi lice7itià non obteiitd, graviter pu-

niatur, necnon nd monasterium de quo disces-

serit remiltatur. Similiter etiam est graviter

puniendus et ad suum monasterium remitten-

dus quicumque monachorum qui sine debita

licentià ad capitulum generale, seu intra trien-

nium ad pruedictum patrem generalem, venire

praesumpserit.

CoNSTITUTIO XLIX.

Quu possii da- Trunseundi licenliam de suo monasterio ad

transeat'manà- olitid nostri Ordinis, vel ad alium Ordinem

"moDast^rium
1"' strictiore?n ob frugem vitae melioris, cuicum-

o^d'i^m
allui" que monacho sui coiwenttts quilibet noster prior